关于开展2018年春季开学暨学校安全风险防控
专项督导检查工作的通知

各中小学、幼儿园，各专兼职督学：
为确保2018年春季开学工作顺利有序进行，根据无锡市人民政府教育督导室《关于开展2018年春季开学暨学校安全风险防控专项督导检查的通知》（锡教督〔2018〕6号）文件精神，现拟于2018年2月23日至2月27日组织开展全区开学专项督导检查。现将具体要求通知如下：
一、督导范围
全区中小学校（含幼儿园）。
二、督导内容
各校（园）开学条件保障、校舍安全管理、食品饮水安全与卫生防疫管理、校车安全管理、校园安全管理和安全教育情况。（详见附件1）
三、督导方式
此次督导采取各校（园）自查自纠，区级教育行政和督导部门全面排查的方式进行。
四、督导安排
（一）学校自查。2月23-26日，各校（园）根据校园安全风险防控自查报告模板（详见附件2），全面梳理排查各项开学条件保障情况，完成自评报告，电子稿请于2月26日下午5:00前发送至教育文体局督导科。
（二）督导检查。由各专兼职督学进行实地工作检查，填报检查情况表（详见附件3）。2月27日5:00前将检查情况以电子稿发送至教育文体局督导科。中小学实地检查由责任督学负责，幼儿园实地检查分工如下：江溪街道负责督学为朱洁虹，梅村街道负责督学为张绿枝，旺庄街道负责督学为丁玲玉，新安街道负责督学为周静，硕放街道负责督学为王妤芳，鸿山街道负责督学为吴慧丰。
（三）汇总上报。由区教育督导室汇总后形成自查报告，并上报市督导室。
五、工作要求
（一）各学校接到通知后，立即组织开展自查工作，并积极配合督学开展专项检查。
（二）各专兼职督学认真履行督学职责，全面开展检查，在保障覆盖率达到100%的基础上，深入学校了解真实情况，诊断存在的问题，及时书面反馈检查情况，提出切实有效的整改建议，并及时将检查表报给教育督导科。联系人：陆洁，联系方式81890616，312235638@qq.com。
特此通知。

附件1：2018年春季开学暨学校安全风险防控专项督导检查重点内容
附件2：2018年春季开学暨学校安全风险防控专项督导自查报告模板
附件3：2018年春季开学暨学校安全风险防控专项督导检查表
[bookmark: _GoBack]
新吴区教育督导室
2018年2月23日